
 

Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI AVELLINO (AV) - 1ª SEDE FARMACEUTICA URBANA - TITOLARE

SOCIETA' " FARMACIA FORTE DI SILVIA FORTE S.A.S." - TRASFERIMENTO LOCALI -

AUTORIZZAZIONE -. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

che, con Decreto Dirigenziale nr. 19 SAN7STAP – AV del  21.06.2010, la Società in accomandita 
semplice, denominata, “Farmacia Forte di Silvia Forte S.a.s.”, costituita tra i dottori Silvia Forte 
(socio accomandatario), farmacista, nata a Napoli (NA) il 30.10.1960, - c.f. FRT SLV 60R70 
F839K, e residente in Montoro Inferiore (AV) alla Via Risorgimento, nr. 45, e Giovanni Forte 
(socio accomandante), farmacista, nato a Montoro Inferiore (AV) il 21.05.1928, - c.f. FRT GNN 
28E21 F693N, ed ivi residente alla Via Parrelle, nr. 28, fu autorizzata a gestire, quale titolare, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato 
dall’articolo 5 comma 6 ter del D.L. 223 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 
2006, nr. 248, la farmacia, 1ª sede farmaceutica, urbana, della Pianta Organica del Comune di 
Avellino (AV) con esercizio alla Via Francesco Tedesco, nn. 337/339. La società ha sede legale 
in Avellino (AV) alla Via Francesco Tedesco, nn. 337/339; 

  
VISTI 

l’istanza presentata dalla dott.ssa Silvia Forte, nella qualità di amministratore unico e legale 
rappresentante della Società “Farmacia Forte di Silvia Forte S.a.s.”, acquisita in data 02.12.2016 
al protocollo nr. 0790448 dell’’Ufficio della Direzione Generale per la tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con la quale viene richiesta, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.1 della L. 362/91, l’autorizzazione al trasferimento della predetta farmacia, dai locali 
siti alla Via Francesco Tedesco, nn. 337/339, a quelli, nuovi, ubicati alla Via Francesco Tedesco, 
nr. 347, dello stesso Comune; 

 
il certificato rilasciato dal Comune di Avellino (AV), attestazione prot. nr. 21797 del 10.03.2017 
del comando Polizia Locale, assunta al protocollo nr. 0396174 del 06.06.2017, di questo Ufficio, 
attestante:   
- che l’accesso agli stessi sono ad una distanza superiore ai 200 mt dalla farmacia più vicina; 
- che l’attività soddisfa le esigenze degli abitanti della zona; 

 
la certificazione rilasciata dal Comune di Avellino (AV), prot. generale nr. 43785 del 29.05.2017, 
assunta al protocollo nr. 0396174, del 06.06.2017, di questo Ufficio, attestante che l’istanza di 
trasferimento è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 09.05.2017 al 24.05.2017, in riferimento a 
quanto disposto dall’art.1 della legge 362/91; 
 
la certificazione rilasciata dall’A.S.L. Avellino, con numero di prot. 0012394 del 26.05.2017 
attestante che l’istanza di trasferimento è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’ASL – Avellino 
per quindici giorni consecutivi, a far data dal 23.03.2017 al 06.04.2017 – Sezione “Albo Pretorio 
on – line”,  in riferimento a quanto disposto dall’art.1 della legge 362/91; 
 
il parere igienico sanitario favorevole, limitatamente agli aspetti igienico sanitari dei locali relativi 
l’attività di “Farmacia” ubicata alla Via Francesco Tedesco, nr. 347, riportati in catasto al foglio 17 
particella 415, sub 45, (ex sub 1 e 40), rilasciato dall’ A.S.L. Avellino con prot. nr. 1082/UOCT – 
Ambito Avellino – Monteforte Irpino, del 11.07.2017; 
 
la certificazione rilasciata dal Dott. Ing. Giovanni Cucciniello, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Avellino al nr. 1817, in qualità di tecnico abilitato, incaricato dalla dott.ssa Silvia 
Forte, amministratore unico e legale rappresentante della Società “Farmacia Forte di Silvia Forte 
S.a.s.”, al fine dell’attestazione di Agibilità come prevista dell’art. 24 del D.P.R. 380/01, modificato 
dall’art. 3 del D. L.vo 222/16, che l’unità immobiliare a destinazione d’uso – commerciale - sito in 
Avellino, Via Francesco Tedesco, nr. 347 – piano terra, identificato catastalmente ai mappali 
foglio 17 particella 415, sub 45, (ex sub 1 e 40), cat. C/1, attestante che i locali individuati per il 
trasferimento della farmacia della suddetta società, sono agibili; 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

la planimetria dei locali, siti in Avellino, Via Francesco Tedesco, nr. 347 – piano terra, identificato 
catastalmente ai mappali foglio 17 particella 415, sub 45, (ex sub 1 e 40), cat. C/1, di mq 160, 
con destinazione d’uso, a firma del Tecnico Arch. Attilio Palombo, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Frosinone (FR), al nr. 427; 

  
CONSIDERATO 

che la documentazione prodotta è conforme a quella prescritta dalla normativa vigente ai fini 
dell’autorizzazione richiesta; 

 
RITENUTO  

di poter autorizzare la Società, in accomandita semplice, denominata, “Farmacia Forte di Silvia 
Forte S.a.s.”, titolare della farmacia, 1ª sede farmaceutica, urbana, della Pianta Organica del 
Comune di Avellino (AV), a trasferire la predetta farmacia, nell’ambito della propria sede di 
appartenenza, dai locali siti alla Via Francesco Tedesco, nn. 337/339, a quelli, nuovi, ubicati alla 
Via Francesco Tedesco, nr. 347 dello stesso Comune;\ 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania;  
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 
del Decreto Legislativo 33/2013; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento Diglio Giovanni. 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di autorizzare la Società in accomandita semplice, denominata, “Farmacia Forte di Silvia Forte S.a.s.”, 
sede legale in Avellino (AV), titolare della farmacia, 1ª sede farmaceutica, urbana, della Pianta 
Organica del Comune di Avellino (AV), a trasferire l’esercizio farmaceutico, nell’ambito della sede per la 
quale fu concessa l’autorizzazione, dai locali siti alla Via Francesco Tedesco, nn. 337/339, a quelli, 
nuovi, ubicati alla Via Francesco Tedesco, nr. 347, dello stesso Comune; 
 
di subordinare l’efficacia del presente atto alla effettuazione, con esito positivo, dell’ispezione di cui 
all’art.111 del R.D. n.1265 del 27.07.1934, tesa ad accertare che i locali, gli arredi, le provviste, la qualità 
e quantità dei medicinali sono regolari e tali da offrire garanzia per un servizio ottimale; 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

- al Sindaco del Comune di Avellino (AV);  
- all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Avellino; 
- all’A.S.L. AV; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione.               

                
         Dott. Ugo Trama 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

